
II/374 RÁJ EC P RŮTAH , IV. STAVBA

Číslo smlouvy objednatele: 1059/2020
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2021/648
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2021/761
Číslo dodatku č. 3 objednatele:S/SÚSJMK/2022/1119
Číslo dodatku č. 4 objednatele:S/SÚSJMK/2023/302

Číslo smlouvy zhotovitele: 20142-002

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO

„II/374 RÁJEC PRŮTAH , IV. STAVBA“
__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

IMOS Brno, a.s.

sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno IČO: 253 22 257
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 2211
zastoupený ve věci předmětného zadávacího řízení oprávněna jednat

úseku nabídek, na základě Pověření ze dne 30. 10. 2019

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 22. 9. 2020 ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.
8. 2021, dodatku č. 2 ze dne 25. 10. 2021 a dodatku č. 3 ze dne14. 12. 2022 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 4.
Zdůvodnění:

PDPS předpokládala vybudování sjezdu na p. č. 1827 pro přístup správce vodního toku (Povodí Moravy, a.s.) k
řece Svi běhu realizace stavby došlo ke změně vlastnictví pozemku (původně SPÚ), kdy současný

vybudování sjezdu zásadně odmítá. I přes následná jednání a předložení různých variant řešení
nebyla dohoda s vlastníkem možná. Bylo nezbytné položky související s vybudováním sjezdu neprovádět. Jako
náhradní řešení je uvažován průjezd po p. č. 1830/2; p. č. 1830/3 a p. č. 1830/4 ve vlastnictví SPÚ. Pro tento účel
bylo nutné zajistit vyhotovení geometrického plánu.
Změna č. 21 navazuje na změnu č. 20 SO 181 Sjezd v km 1.435 (nevybudování sjezdu na pozemek p. č. 1827 -
vícepráce, méněpráce). Předmětný sjezd měl být dle zadávací dokumentace napojen na přeloženou polní cestu.
Vzhledem k nezbytné změně č. 20 byla nutná i úprava stavebního objektu SO 183.
Po realizaci stavebního objektu SO 191 Úpravy objízdných tras, byly zjištěny nevyhovující odtokové poměry před
domem č. p. 370. Vzhledem k opakujícím se stížnostem majitelky a
následné písemné žádosti o provedení opatření, byly posouzeny odtokové poměry před sjezdem. Z posouzení
vyplynula nezbytnost osazení UV před vjezdem.
Prosypání ornicí s následným osetím, se pro zachování otevřeného, ale stabilního zemního tělesa, k uvažovanému
bezproblémovému odtoku vody z násypu, v místě opevnění pohozem z lomového kamene, ukázalo jako
problémové. Také vzhledem k mezerovitému materiálu, nebylo možné prosypání a osetí docílit.
V rámci PDPS, v návaznosti na diagnostiku vozovek, byly stanoveny tloušťky vozovkových, asfaltových vrstev. Při
realizaci napojení ulice Sportovní, byla zastižena větší mocnost asfaltového souvrství, zřejmě související s
opravami vozovky. Odstranění asfaltových vrstev bylo nezbytně nutné vzhledem k navazujícím úpravám a pracem.
FK Rájec - Jestřebí podmínil souhlas s RDS SO 101 podmínkou dodání a instalace ochranné sítě vedle vybudované
gabionové zdi. Pro obnovení režimu na fotbalovém hřišti a pro zajištění volného prostoru vedle gabionové zdi, bylo
nezbytné, ochranou síť instalovat.



II/374 RÁJEC PRŮTAH , IV. STAVB A

___________________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 3)

Uložení vzniklého odpadu (mostní izolace), zajistila společnost IMOS Brno, a.s., jako původce odpadu u
společnosti Recovera Využití zdrojů a.s., provozovna Němčice. Odpad byl uložen, jako odpad kategorie ostatní,
katalogové číslo 17 03 02 - Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01.
U výztuže mostních opěr a křídel došlo k nezbytným změnám ve výměrách, po zpracování realizační dokumentace
stavebního objektu, která upřesnila technické řešení.
Upřesnění skutečných výměr položek na základě geodetického zaměření stavby.
U výztuží z oceli došlo k nezbytným změnám ve výměrách po zpracování realizační dokumentace stavebního
objektu, která upřesnila technické řešení.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 4 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 224.667.949,66 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 4, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 4 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 4 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že
zveřejnění dodatku č. 4 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Brně, dne V Brně, dne

Bc. Roman Hanák

ředitel

IMOS Brno, a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



II/374  RÁJEC PRŮTAH ,  IV.  STAVB A  
 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  -  VYČÍ SLENÉ MÉNĚPRÁCE A  VÍ CEPRÁCE  

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 



Projekt:

Objekt Popis VCP MNP VCP MNP VCP MNP VCP MNP

SO 001 Demolice RD v Rájci 315 712,80 315 712,80 Kč
SO 002 Přeložka kapličky sv. Jana 416 024,20 416 024,20 Kč
SO 101 Přeložka silnice II/374 69 133 476,04 254 002,00 146 383,00 -1 233 866,71 68 299 994,33 Kč
SO 101.1 Manipulační pruhy 1 241 741,82 1 241 741,82 Kč
SO 131 Provizorní napojení na stávající silnici II/374 3 415 391,11 -52 424,53 3 362 966,58 Kč
SO 132 Připojení ulice Komenského v km 1.435 2 944 504,30 -29 751,34 2 914 752,96 Kč
SO 133 Připojení silnice III/37433 v km 2.675 511 051,69 511 051,69 Kč
SO 134 Připojení ul. Sportovní v km 3,050 1 736 520,15 519 649,54 -11 393,37 2 244 776,32 Kč
SO 135 Připojení silnice II/377 3 835 638,32 -5 904,68 3 829 733,64 Kč
SO 151 Úprava chodníků a sjezdů v Rájci 109 339,05 -1 309,89 108 029,16 Kč
SO 181 Sjezd v km 1.435 571 706,13 14 000,00 -62 920,28 522 785,85 Kč
SO 182 Sjezd z připojení v km 0.080 110 567,28 -5 882,86 104 684,42 Kč
SO 183 Úprava polní cesty 587 955,72 -161 442,05 426 513,67 Kč
SO 184 Sjezd v km 1.980 na polní cestu 583 032,20 -12 627,68 570 404,52 Kč
SO 185 Sjezd v km 2.607 k řece 191 198,25 -29 320,99 161 877,26 Kč
SO 186 Sjezd v km 2.846 k řece 112 126,06 -318,56 111 807,50 Kč
SO 187 Sjezd v km 2.934 k řece 220 990,31 -1 947,19 219 043,12 Kč
SO 192 Dopravní značení trvalé 1 413 069,50 -30 285,14 1 382 784,36 Kč
SO 193 Dopravní značení provizorní 640 334,10 640 334,10 Kč
SO 201 Most v km 1.480 přes meliorační kanál 5 057 808,01 75 909,47 -23 732,24 5 109 985,24 Kč
SO 202 Omezovací most v km 1.534 přes Svitavu 7 298 726,45 1 675 351,36 -19 320,00 119 544,34 -25 950,21 -84 571,06 8 963 780,88 Kč
SO 203 Most v km 1.835 přes polní cestu 3 841 395,87 48 958,34 -50 541,02 -8 328,05 3 831 485,14 Kč
SO 203.1 Most v km 1.835 přes polní cestu - úprava polní cesty 139 465,48 139 465,48 Kč
SO 204 Most v km 2.550 přes Svitavu 22 977 962,53 1 799 343,32 -512 943,13 21 155,46 -40 394,03 -12 199,84 24 232 924,31 Kč
SO 205 Most v km 2.869 přes odpadní kanál 4 497 134,89 651 451,65 -41 805,59 5 106 780,95 Kč
SO 207 Úprava křídla mostu ev. č. 37433-2 135 337,09 16 127,48 -6 451,60 -8 612,35 136 400,62 Kč
SO 208 Rekonstrukce mostu ev. č. 37433-3 přes náhon ČKD 3 285 575,89 729 966,57 -87 211,78 157,34 -56 173,15 3 872 314,87 Kč
SO 209 Rekonstrukce mostu ev. č. 377-009 19 452 851,73 4 538 633,49 -1 878 402,08 2 057,00 -61 250,61 22 053 889,53 Kč
SO 301 Přeložka I. březovského vodovodu v km 1.200 (zde 35%) 1 509 176,33 -15 900,16 1 493 276,17 Kč
SO 302 Přeložka vodovodu DN 150 v km 1.835 193 264,76 -26 071,23 167 193,53 Kč
SO 303 Přeložka vodovodu na ulici Ol. Blažka 480 147,00 480 147,00 Kč
SO 331 Úprava koryta Hlavničky v km 1.220 551 168,25 -91 068,04 460 100,21 Kč
SO 332 Úprava koryta Hlavničky v km 1.500 774 327,84 -61 730,60 712 597,24 Kč
SO 333 Přeložka koryta melioračního kanálu v km 1.480 383 895,41 -5 977,50 377 917,91 Kč
SO 334 Přeložka odpadního kanálu ČKD Turbo Technics (zde je 30%) 1 884 195,62 62 825,00 -36 109,33 1 910 911,29 Kč
SO 335 Opevnění pravého břehu Svitavy v km 2,50-2,65 3 544 615,35 95 161,10 3 639 776,45 Kč
SO 351 Přeložka splaškové kanalizace v km 2.720 - 2.960 (zde je 29,23%) 1 588 785,06 185 993,09 -58 234,62 1 716 543,53 Kč
SO 380 Úprava meliorací 303 046,07 -125 791,39 177 254,68 Kč
SO 421.1 Přeložka vedení NN na ulici Ol. Blažka 14 291,74 14 291,74 Kč
SO 451 Veřejné osvětlení na ulici Komenského 370 642,95 -2 614,50 368 028,45 Kč
SO 451.1 Veřejné osvětlení na ulici Komenského, osvětlení mimo OK 24 358,10 24 358,10 Kč
SO 452 Veřejné osvětlení na ulici Ol. Blažka 515 448,04 -13 651,30 501 796,74 Kč
SO 452.1 Veřejné osvětlení na ulici Ol. Blažka, osvětlení mimo OK 52 915,44 52 915,44 Kč
SO 453 Veřejné osvětlení na ulici Sportovní 460 637,31 -66 883,58 393 753,73 Kč
SO 453.1 Veřejné osvětlení na ulici Sportovní, osvětlení mimo OK 48 716,20 48 716,20 Kč
SO 501 Přeložka STL plynovodu DN 150 v km 2.420 904 711,24 -784,94 903 926,30 Kč
SO 502 Přeložka NTL plynovodu DN 200 na ulici Ol. Blažka 1 798 507,61 1 798 507,61 Kč
SO 503 Přeložka STL plynovodu DN 300 na ulici Sportovní 2 825 510,68 -70 205,26 2 755 305,42 Kč
SO 702 Protihlukové stěny 5 325 460,44 1 150 298,78 -178 408,10 6 297 351,12 Kč
SO 801 Rekultivace 1 052 655,57 1 052 655,57 Kč
SO 811.1 Náhradní výsadba 1 119 927,00 1 119 927,00 Kč

180 503 040,97 2 087 339,46 -19 320,00 1 799 343,32 -512 943,13 7 538 038,67 -2 332 896,65 682 246,88 -2 445 552,78 187 299 296,74

VCP MNP VCP MNP VCP MNP VCP MNP

180 503 040,97 2 087 339,46 -19 320,00 1 799 343,32 -512 943,13 7 538 038,67 -2 332 896,65 682 246,88 -2 445 552,78 187 299 296,74

REKAPITULACE TDK 4
II/374 Rájec průtah, IV. stavba

I. Rekapitulace stavby - způsobilé náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

Dosud zjištěné změny (TDK 1) Dosud zjištěné změny (TDK 3) Nový  rozpočet
 bez DPH

Stavba celkem - způsobilé náklady

Rekapitulace
Rozpočet dle SOD           

bez DPH
Dosud zjištěné změny (TDK 1) Dosud zjištěné změny (TDK 2) TDK 3 Nový  rozpočet

 bez DPH

Dosud zjištěné změny (TDK 2) TDK 4

TDK 4

Stavba a ostatní a vedlejší náklady celkem - způsobilé náklady



Objekt Popis VCP MNP VCP MNP VCP MNP VCP MNP

SO 135.1 Připojení silnice II/377 - silnice II/377 461 427,72 461 427,72 Kč
SO 191 Úpravy objízdných tras 13 233 010,80 221 557,00 -335 658,86 20 443,64 -621 728,75 12 517 623,83 Kč
SO 453.2 Veřejné osvětlení na ulici Sportovní, osvětlení mimo OK na sil. II/377 48 284,19 48 284,19 Kč
SO 701 Úprava oplocení ČKD TURBO TECHNICS 1 031 131,05 18 150,00 -26 472,95 1 022 808,10 Kč
SO 811.3 Náhradní výsadba - následná péče 271 935,00 271 935,00 Kč
SO 301 Přeložka I. březovského vodovodu v km 1.200 (zde je 65%) 2 802 756,04 -29 528,87 2 773 227,17 Kč
SO 334 Přeložka odpadního kanálu ČKD Turbo Technics (zde je 70%) 4 396 456,44 146 591,68 4 543 048,12 Kč
SO 351 Přeložka splaškové kanalizace v km 2.720 - 2.960 (zde je 70,77%) 3 846 675,28 450 315,81 -140 994,31 4 155 996,78 Kč

26 091 676,53 368 148,68 -335 658,86 0,00 0,00 468 465,81 0,00 20 443,64 -818 724,88 25 794 350,92

VCP MNP VCP MNP VCP MNP VCP MNP

7 662 206,00 7 662 206,00 Kč
3 912 096,00 3 912 096,00 Kč

11 574 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 574 302,00

VCP MNP VCP MNP VCP MNP VCP MNP

37 665 978,53 368 148,68 -335 658,86 0,00 0,00 468 465,81 0,00 20 443,64 -818 724,88 37 368 652,92

VCP MNP VCP MNP VCP MNP VCP MNP

218 169 019,50 2 455 488,14 -354 978,86 1 799 343,32 -512 943,13 8 006 504,48 -2 332 896,65 702 690,52 -3 264 277,66 224 667 949,66

II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

Dosud zjištěné změny (TDK 1) TDK 2 Nový  rozpočet
 bez DPH

Stavba celkem - nezpůsobilé náklady

Ostatní a vedlejší náklady díla - nezpůsobilé náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

Dosud zjištěné změny (TDK 1) TDK 2 TDK 3 Nový  rozpočet
 bez DPH

Popis

TDK 3 TDK 4

TDK 4

Stavba a ostatní a vedlejší náklady celkem - nezpůsobilé náklady

OSTATNÍ NÁKLADY

VEDLEJŠÍ NÁKLADY

Ostatní a vedlejší náklady díla - nezpůsobilé náklady

Rekapitulace

Nový  rozpočet
 bez DPH

Rozpočet dle SOD           
bez DPH

Dosud zjištěné změny (TDK 1) TDK 2 TDK 3 Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK 4

TDK 4
Rekapitulace - způsobilé a nezpůsobilé náklady SÚS

Rozpočet dle SOD           
bez DPH

Dosud zjištěné změny (TDK 1) Dosud zjištěné změny (TDK 2) TDK 3

Finanční náklady stavby celkem


